
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 5/23 
 
 

Datum:     27.6.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    6 členů zastupitelstva: Filip Damek – starosta obce, Ing. Petr 

Havlík, Ing. Jana Růžičková, Petra Šefčíková, Karel Špírek 
      Ing. Michael Buchar (příchod 19:25) 
 
Omluveni:    1 – Adéla Trochtová (dovolená) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  3 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Filip Damek (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:04 
Zasedání ukončeno v   19:12 
 
Starosta obce F. Damek podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání, dále sdělil, že ze zasedání bude pořízen audio záznam. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Ing. Janu Růžičkovou Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Růžičková) 
 
Předsedající F. Damek navrhl za ověřovatele zápisu Ing. Petra Havlíka a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Špírek) 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

F. Damek po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Závěrečný účet za rok 2022 
 3.  Výběr zhotovitele na akci Oprava opěrné zdi v ulici Vltavská 
 4.  Činnost výborů 
 5. Činnost obecního úřadu 
 6. Rezignace starosty obce 
 7. Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
F. Damek (starosta obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/5/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/5/23 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 2/5/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice 
I. bere na vědomí 

1. Informace starosty obce o přezkoumání hospodaření obce Větrušice za rok 2022, 
provedeném v souladu s ust. § 17 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
v platném znění Krajským úřadem Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, 
ve dnech 23.11.2022 a 12.4.2023 na Obecním úřadě Větrušice. 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Větrušice IČ: 00240974 za rok 2022, č.j. 
005746/2023/KUSK, ze dne 12.4.2023, zpracovanou Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem interního auditu a kontroly, a v ní uvedené zjištěné skutečnosti a závěry. 

3. Informaci starosty obce, že v souladu s ust. § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl návrh Závěrečného účtu 
obce Větrušice za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice za rok 2022, zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Větrušice (fyzické i 
elektronické - www.vetrusice.cz) od 12.6.2023. 

II. schvaluje po projednání 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, Závěrečný účet obce Větrušice za rok 2022 a vyjadřuje souhlas 
s hospodařením obce v roce 2022 s výhradou přijetí opatření potřebných k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků 

III. schvaluje po projednání 
v souladu s ust. § 13 odst. 1) písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, následující 
opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice za rok 2022 a uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice IČ: 00240974 za rok 2022, č.j. 005746/2023/KUSK, ze dne 12.4.2023, a k zamezení 
jejich opakování: 

1. Při následující inventuře za rok 2023 předložit list vlastnictví v k.ú. Klecany, k zjištění 
souladu inventury na účtu 031 (pozemky).  
Účet 403 – doložit a zkontrolovat celkový stav transferů – sestava z majetkového 
programu oproti účetní evidenci. 
Termín: inventura za rok 2023 (31.12.2023) 

2. Účtování o vyřazených pozemcích ke dni návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Účtovat předpisy pohledávek prodaných (vyřazených pozemků). Dbát na důsledné 
předávání informace k zaúčtování účetní obce. 
Termín: průběžně. 

3. Správně účtovat poskytnuté transfery místním spolkům. Ke dni poskytnutí dotace 
nebylo účtováno na účet 373 – krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery. Je nutno 
ke dni poskytnutí dotace účtovat na tento účet. Platí stejně pro všechny obcí 
poskytnuté transfery místním spolkům. 
Termín: správně již účtováno od 1/2023 

4. V návrhu a schváleném rozpočtu obce je nutno správně uvést a rozpočtovat výši 
uhrazených splátek jistiny dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. 
Termín: rozpočet na rok 2024 (prosinec 2023), pro letošní rok náprava formou 
rozpočtového opatření 

IV. ukládá starostovi obce  
1. zabezpečit plnění opatření uvedených v bodě III. tohoto usnesení a seznámit s nimi 

příslušné zaměstnance obce a osoby vykonávající účetní práce pro obec, zajistit z jejich 
strany dodržování platných právních předpisů v uvedených oblastech 

2. informovat o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků písemně Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, a to nejpozději do 15ti dnů od přijetí 
tohoto usnesení. 

 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/5/23 bylo přijato. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

Návrh usnesení 3/5/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje firmu PN Stavební společnost, s.r.o. k provedení akce Oprava opěrné 
zdi v ulici Vltavská za nabídkovou cenu ve výši 314.824,08 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/5/23 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 4/5/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 1 o zajištění sociálních služeb v samostatné působnosti 
obce Větrušice. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/5/23 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 5/5/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 211/1 o výměře 2815 
m2 z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/5/23 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 6/5/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje opravu traktoru John Deere za nabídkovou cenu 130 000 Kč 
bez DPH společnosti Strom Praha s podmínkou podrobného soupisu prací a detailní fakturace 
opravovaných položek a práce. 
 
Pro: 5   Proti: 1 (Špírek)  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/5/23 bylo přijato. 
 

 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

5 

 

7. ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:25 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Jana Růžičková 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Petr Havlík    Karel Špírek 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:  Filip Damek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšen dne:  2023      Sejmuto dne:  2023 


